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رویداد خبر

جهان

آغاز  استقرار نیروهای نظامی ترکیه 
در  شمال سوریه

دفاع تمام قد اردوغان
کمتر از یک ماه پس از انتشار خبر طرح حضور  �

ارتش ترکیه در شمال سوریه، ارتش این کشور 
روز جمعه در بیانیه ای از آغاز ایجاد پست های 

دیده بانی در استان ادلب خبر داد. 
مناطقی از استان ادلب از جمله پایگاه های 
بزرگ گروه های شورشی مخالف بشار اسد، 
رئیس  جمهوری سوریه، است، ولی درحال حاضر 
عمدتا جناح های افراطی جهادی در این مناطق 
حاکمیت دارند. خبرگزاری رویترز روز گذشته 
براساس بیانیه ارتش ترکیه خبر داد که این نیرو 
یک روز پیش تر ساخت پست های دیده بانی را در 
استان ادلب در شمال سوریه آغاز کرده است. 
به گفته ارتش ترکیه، این پست های دیده بانی در 
چارچوب توافق «ایجاد منطقه کاهش تنش» در 
ادلب برپا می شود. ارتش ترکیه در بیانیه رسمی 
خود تأکید کرده است که «وظیفه خود» را در 
راستای توافقی که با ایران و روسیه دارد انجام 
می دهد. رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور 
ترکیه، گفته بود نیروهای نظامی این کشور در 
چارچوب توافق «منطقه کاهش تنش» در ادلب 
شمال سوریه مستقر می شوند. همان طور که 
رئیس جمهور ترکیه گفته است، حضور نیروهای 
ترکیه در ادلب بخشی از یک توافق گسترده تر 
بین مسکو، آنکارا و تهران است که براساس آن 
چهار «منطقه کاهش تنش» در نواحی مختلف 
سوریه شکل می گیرد. اردوغان از جمله موافقان 
این طرح است و ایده ایجاد منطقه کاهش تنش 
را «ایده ای امیدوارکننده» توصیف کرده است. 
بااین حال منتقدان این طرح بر این عقیده اند 
که با این توافق، سوریه عملا تجزیه شده است. 
همچنین رئیس جمهور ترکیه روز جمعه در 
اظهاراتی با انتقاد شدید از دورویی برخی از 
متحدان این کشور (آمریکا) اعلام کرد: کسی 
نمی تواند بگوید چرا در ادلب عملیات نظامی 
کردیم. او در سخنانی در جمع رؤسای دفاتر 
استانی حزب حاکم عدالت و توسعه در آنکارا 
اعلام کرد: همان طور که کسانی که در این روزهای 
سخت در کنار ما بودند را فراموش نخواهیم کرد، 
آنهایی را که مدام در تلاش برای خالی کردن زیر 

پای ما هستند نیز فراموش نخواهیم کرد. 
اردوغان ادامه داد: ما از دورویی برخی از 
کشورهای متحد خود به شدت ناراحت هستیم. 
دیگر امکان پنهان کردن این خیانت ها وجود ندارد. 
او افزود: استان ادلب سوریه هم مرز با ترکیه 
است. به همین علت باید تدابیر لازم را اتخاذ 
کنیم. هیچ کس نمی تواند به ما بگوید چرا این کار 
را انجام می دهید. ما به دلیل وجود ۹۱۱ کیلومتر 
مرز مشترک با سوریه، همواره در معرض تهدید 

قرار داریم. 

آمریکا به هیئت وزارت دفاع روسیه ویزا نداد
نبرد بی وقفه دیپلماتیک

روسیه اعلام کرد، آمریکا به یک هیئت وزارت  �
دفاع این کشور که قصد سفر به نیویورک را 
داشته اند، ویزا نداده است. به گزارش ایسنا، به 
نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، الکساندر یملیانوف، 
سخنگوی وزارت دفاع روسیه، گفت: گروهی از 
نمایندگان این وزارت قصد داشته اند در کنفرانس 
نظامی مشترکی با چین در مقر سازمان ملل متحد 
در نیویورک شرکت کنند که دولت واشنگتن به 
آنها ویزا نداده است. این سخنگو خاطرنشان کرد: 
گروهی از مقام های ارشد وزارت دفاع روسیه قصد 
داشته اند در این کنفرانس شرکت کنند. او افزود: 
بااین حال مقام های آمریکایی از صدور روادید 
برای کلیه اعضای این هیئت، از جمله سرپرست 
آن، خودداری کردند. تاکنون وزارت خارجه آمریکا 
درباره اقدام خود برای عدم صدور روادید برای 
این مقام های روسی اظهارنظری نداشته است. 
دیپلماسی  درهمین حال یک سخنگوی دستگاه 
آمریکا دراین باره گفت: از آنجا که سوابق و 
پرونده های مربوط به صدور روادید محرمانه 
است نمی توانیم دراین باره صحبتی داشته باشیم. 
از سوی دیگر، وزیر خارجه روسیه در تماس 
تلفنی با همتای آمریکایی اش اعلام کرد، روسیه 
طرح دعوی خود را درباره توقیف غیرقانونی 
املاک این کشور در آمریکا آماده کرده است. 
سرگئی لاوروف در گفت وگوی تلفنی با رکس 
تیلرسون، وزیر خارجه آمریکا، اعلام کرد غیرقابل 
قبول است که مقامات آمریکا پرچم های روسیه را 
از ساختمان های دیپلماتیک این کشور در آمریکا 
برداشتند. در همین راستا هیدر ناوئرت، سخنگوی 
وزارت خارجه آمریکا، در پاسخ به سؤالی درباره 
اعتراض روسیه به این مسئله گفت: اقدامات 
آمریکا مبنی بر بستن ساختمان های دیپلماتیک 
روسیه یک اقدام کاملا قانونی بوده و براساس 
بررسی و فکر و با رویه قضائی انجام گرفته است. 
او ادامه داد: پرچم های روسیه از ساختمان های 
کنسولگری این کشور در سانفرانسیسکو با احترام 
پایین کشیده شده است و پرچم  هریک از این 
ساختمان ها با احترام نگهداری می شوند. هیچ 
کشوری در جهان به اندازه آمریکا تا بدین حد به 
پرچم خود و پرچم کشورهای دیگر توجه و احترام 
قائل نیست و ما این مسئله را به طور جدی مورد 

توجه قرار داده ایم.

رایزنی تلفنی 
چاووش اوغلو و تیلرسون

«مولود چاووش اغلو»، وزیر خارجه ترکیه، در  �
تماس تلفنی با «رکس تیلرسون»، وزیر خارجه آمریکا، 
درباره مسائل پیش آمده درباره صدور روادید بین ترکیه 
و آمریکا گفت وگو کرد. این اولین تماس تلفنی این دو 
وزیر خارجه پس از بحران به وجود آمده درباره لغو 
صدور ویزا بین دو کشور است. جزئیات بیشتری از این 

تماس، منتشر نشده است. 

روسیه و عربستان در آستانه 
نهایی سازی قرارداد اس- ۴۰۰

منابع خبری گزارش دادند که روسیه و عربستان  �
قرار است به زودی قرارداد مربوط به فروش 
سامانه های موشکی اس-۴۰۰ را نهایی کنند. 
ولادیمیر کوژین، دستیار رئیس جمهوری روسیه در 
امور همکاری های فنی و نظامی، گفته است قرارداد 
فروش اس-۴۰۰ به سعودی ها «در آینده ای بسیار 

نزدیک» تحقق خواهد یافت. 

پیشروی ارتش سوریه 
در شهر المیادین

درحالی که نیروهای ارتش سوریه همچنان به  �
پیشروی خود در محور شهر المیادین و دیر الزور 
ادامه می دهند. وزارت دفاع روسیه از آزادسازی 
۹۲ درصد از خاک سوریه از دست گروه تروریستی 
داعش خبر داد. به گزارش ایسنا، به نقل از 
خبرگزاری رسمی سوریه (سانا)، نیروهای ارتش 
سوریه عملیات نظامی خود را علیه مواضع گروه 
تروریستی داعش در محور حومه جنوب شرق شهر 
المیادین تشدید کردند؛ به طوری که توانستند کنترل 
روستای الطیبه را به دست گرفته و در محله های 
شهر المیادین از محور غربی و مشخصا در محله 
البلعوم و منطقه صنعتی و المداجن پیشروی کنند. 

انتشار اسکناس های جدید در 
روسیه با تصاویری از کریمه

       بانک مرکزی روسیه روز پنجشنبه اسکناسی جدید  �
با تصاویر شبه جزیره الحاقی کریمه را عرضه کرد. 
روی اسکناس ۲۰۰ روبلی (حدود سه یورو) سبز رنگ 
از جمله نقشه کریمه و بنای یادبود نیروی دریایی در 

شهر بندری سواستوپول را می توان دید. 

حضور محمد بن نایف در رسانه ها 
پس از مدت ها

ولیعهد سابق عربستان که از تاریخ ۲۱ ژوئن گذشته  �
که برکنار شد، دیگر در رسانه ها دیده نشده بود، طبق 
تصاویری که برخی کاربران شبکه اجتماعی توییتر 
منتشر کردند، از جده وارد ریاض شد. به گزارش ایسنا 
به نقل از سایت العهد، به نظر می رسد انتشار این 
تصاویر از محمد بن نایف، ولیعهد سابق عربستان 
و بازتاب سفر او از جده به ریاض در رسانه های 
عربستانی اقدامی عامدانه از سوی مسئولان این کشور 
با هدف تکذیب خبرهایی است که مطبوعات جهان 
در مدت اخیر درباره اقامت اجباری او منتشر کرده اند. 

گلایه اردوغان از اتحادیه اروپا
رئیس جمهور ترکیه با اشاره به کارشکنی اتحادیه  �

اروپا در اجرای توافق لغو روادید برای شهروندان ترکیه 
برای سفر به اروپا گفت: اتحادیه اروپا به طور مداوم 
اجرای این توافق را عقب می اندازد. آنها ما را معطل 
کرده اند. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری سی ان ان 
ترک، رجب طیب اردوغان گفت: اتحادیه اروپا رو راست 
رفتار نمی کند. ما احتیاجی به آنها نداریم؛ بلکه روابط 

ما بر پایه فرمول نیاز دو طرفه است. 

به بن بست رسیدن مذاکرات 
برگزیت

میشل بارنیه، مذاکره کننده ارشد اتحادیه اروپا،  �
در گفت وگوهای خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا 
(برگزیت) اعلام کرد مبلغی که بریتانیا باید برای 
تسویه تعهداتش به اتحادیه اروپا بدهد، به بن بستی 
در مذاکرات تبدیل شده است. او گفت، بدون توافق بر 
سر این مبلغ نمی توان به مرحله  بعدی از مذاکرات که 
مورد علاقه بریتانیا است، وارد شد. او این وضعیت را 
«مایه پریشانی» خواند؛ درعین حال دیوید دیویس، وزیر 
خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا در کابینه ترزا می، گفت 
هنوز امیدوار است که بریتانیا و اتحادیه اروپا بتوانند 

وارد مذاکرات مربوط به روابط تجاری شوند. 

آزادي خانواده آمریکایی
 از اسارت طالبان

یک زن آمریکایی، همسر کانادایی او و سه  �
فرزندشان که همه در دوران اسارت متولد شده اند، پنج 
سال پس از ربوده شدن به دست طالبان افغانستان 
روز چهارشنبه آزاد شدند. به گزارش شبکه خبری  
ای بی سی، کایتلن کلمن ۳۱ساله و شوهرش جوشوا 
بویل ۳۴ساله در سال ۲۰۱۲ هنگامی که در ولایت 
غزنی افغانستان مشغول کوهنوردی بودند، به دست 
طالبان به گروگان گرفته شدند. همچنین رسانه های 
افغانستان تأیید کردند که منطقه میرزاولنگ و مناطق 
اطراف آن در ولایت «سرپل» افغانستان مجددا به 

دست طالبان سقوط کرده است.
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کرکوک به نقطه جوش تنش ها میان 
دولت مرکزی عراق و اقلیم کردستان بدل 
شده است. در روزهای گذشته تنش در 
مرزهای اقلیم کردستان عراق بالا گرفته؛ 
خبرها از اعزام هزاران پیشمرگه کرد به 
استان حساس کرکوک حکایت دارد. روز 
گذشته یکی از مقامات اقلیم کردستان 
عراق اعلام کرد دولت اقلیم از ترس 
حمله نیروهای عراقی و شبه نظامیان 
هم پیمانش، هزاران پیشمرگه را روانه 
استان نفت خیز کرکوک کرده است. یکی 
از مشاوران مسعود بارزانی، رئیس اقلیم 
کردستان عراق، روز گذشته در توییتر با 
اعلام خبر حضور کامل پیشمرگه ها در 
مرز کرکوک گفت: «به آنها دستور داده 
شده که به  هر قیمتی شده، دفاع کنند». 
به  گزارش آسوشیتدپرس حدود شش 
هزار نیروی کُرد به کرکوک اعزام شده اند 
و دولت اقلیم کردستان به پیشمرگه ها 
در کرکوک دستور آماده باش داده 
است. پیشمرگه ها پس از آن به حالت 

آماده باش درآمدند که مقامات کرد دولت عراق را 
به لشکرکشی و مقدمه چینی برای حمله به کرکوک 
و پس گرفتن این استان نفت خیز متهم کردند. 
کوسرت رسول، معاون اول رئیس اقلیم کردستان، 
روز گذشته اعلام کرد اعزام نیرو به کرکوک در پاسخ 
به «تهدیدها» بوده است. بااین حال حیدرالعبادی، 
نخست وزیر عراق، روز پنجشنبه با رد این ادعا 
گفت عراق از نیروهای نظامی علیه شهروندانش 
استفاده نمی کند، هرچند اواخر همان روز گزارش ها 
از اعزام نیروهای عراقی و نیروهای بسیج مردمی
(حشدالشعبی) به سوی کرکوک خبر دادند. مقامات 
اقلیم کردستان گفته اند نیروهای حشدالشعبی 
روز گذشته در مناطق ترکمن های شیعه در جنوب 
کرکوک مستقر شده اند و برخی منابع هم تحرکات 
نیروهای امنیتی عراق را در جنوب و غرب کرکوک 

تأیید کرده اند. 
شورای امنیت منطقه کردستان براساس 
اطلاعات محرمانه خود احتمال حمله شبه نظامیان 
حشدالشعبی (بسیج مردمی) را داده که همراه با 
نیروهای عراقی می جنگند. شورای امنیت کردستان 
اعلام کرد، دولت مرکزی عراق درصدد اشغال 
میادین نفتی در نزدیکی مرز، یک فرودگاه و یک 

پایگاه نظامی است. گفته شده دولت مرکزی برای 
این عملیات تعدادی تانک و توپخانه سنگین را راهی 
منطقه مرزی کرکوک کرده است. مشاور بارزانی 
از جامعه بین المللی خواسته در این وضعیت 
مداخله کنند و از حیدرالعبادی هم خواسته به 
نیروهای حشدالشعبی دستور دهد از اطراف کرکوک 
عقب نشینی کنند. به گفته این مقام کرد، نیروهای 
پیشمرگه آغازکننده هیچ تنشی نخواهند بود و فقط 
برای دفاع و عقب راندن نیروهای عراقی به این 

منطقه فرستاده شده اند. 
این  در حالی است که به گزارش رویترز، حیدر 
العبادی در بیانیه ای اعلام کرد: «ما ارتش را وارد 
جنگ با شهروندان کرد خود نمی کنیم». فرماندهی 
عملیات مشترک نیروهای عراقی نیز در بیانیه ای 
اعلام کرده هیچ گونه عملیات نظامی اي از سوی 
نیروهای عراقی در کرکوک آغاز نشده است. یک 
سخنگوی ارتش عراق هم برنامه ریزی برای 
حمله به نیروهای کرد را انکار و تأکید کرد قصد 
نیروهای عراقی از آمادگی و تدارکات تنها حمله به 
شبه نظامیان داعش «در منطقه مرزی غرب عراق» 

در نزدیکی سوریه است. 
اما موضع گیری مقامات عراقی متناقض است. 

با وجود انکار پیشروی به سوی کرکوک، خبرگزاری 
فرانسه به نقل از یک ژنرال عراقی که نخواست 
نامش فاش شود می گوید نیروهای عراقی در حال 
پیشروی به  سوی مواضع پیش از زمان داعش 
هستند. به گفته این مقام نظامی عراق، ارتش 
عراق «در حال پیشروی برای تصرف آن مواضعی 
است که در خلال حوادث ژوئن ۲۰۱۴ از دست رفته 
بود». به گفته این مقام، نیروهای ارتش عراق روز 
جمعه صبح یک پایگاه را در غرب شهر کرکوک 
بدون آنکه با مقاومت پیشمرگه های کرد مواجه 
شوند به تصرف خود درآورده اند. برخی اعزام 
نیروهای عراقی و نیروهای بسیج مردمی به کرکوک 
را تنها نمایش قدرتی از سوی بغداد می دانند اما 
درهمین حال این حرکت را اقدامی خطرناک عنوان 
کرده اند که می تواند به جنگی داخلی در عراق 

منجر شود. 
تنش ها دو هفته بعد از برگزاری همه پرسی استقلال 
کردستان عراق به بالاترین حد خود رسیده است. 
نتایج این همه پرسی جنجالی از رأی مثبت ۹۲ درصد 
از افراد واجد شرایط رأی دادن به استقلال اقلیم 
کردستان از عراق حکایت داشت اما دولت مرکزی 
عراق پیش و پس از برگزرای این همه پرسی بر 

غیرقانونی بودن آن تأکید داشت. مقامات 
دولت مرکزی مصرانه می گویند نتایج این 
همه پرسی را به رسمیت نمی شناسند. 
برگزاری این همه پرسی که با مخالفت 
ایران و ترکیه، دو کشور همسایه اقلیم، 
مواجه شده بود در نهایت به قیمت 
محدودیت های سنگینی علیه اقلیم 
کردستان تمام شد و حیدرالعبادی 
هم نتایج آن را به رسمیت نشناخت 

وخواستار ملغا شدن نتیجه آن شد. 
همه پرسی ابتدا قرار بود فقط در سه 
استان اقلیم خودمختار کردستان عراق 
برگزار شود اما در نهایت استان عمدتا 
کردنشین کرکوک نیز در این همه پرسی 
شرکت کرد. استان کرکوک پیش از 
ظهور داعش در عراق در کنترل دولت 
مرکزی عراق بود اما در سال ۲۰۱۴ 
و پس از کنترل داعش بر این استان، 
پیشمرگه های کرد توانستند نیروهای این 
گروه تروریستی را از کرکوک خارج کنند و 
این شهر را به تصرف خود درآورند. شهر 
کرکوک در شمال عراق شهری نفت خیز است و از 
اهمیتی راهبردی برای کشور عراق برخوردار است؛ 
از سوی دیگر کردها این شهر را از آن خود می دانند. 
گرچه اکثر ساکنان این شهر، کرد هستند اما عرب ها و 
ترکمن ها هم در کنار کردها زندگی می کنند و دولت 
اقلیم مدعی است که اکثر شهروندان عرب و ترکمن 
هم در کنار کردهای این منطقه به استقلال اقلیم 

کردستان از عراق رأی داده اند. 
درهمین حال دولت عراق روز پنجشنبه رسما 
اعلام کرد با حکومت اقلیم هیچ مذاکره ای نخواهد 
داشت و فرودگاه های منطقه باز نخواهد شد مگر 
آنکه کردها به «اتحاد عراق» متعهد بمانند. با 
انجام آخرین پرواز بین المللی پیش از ساعت شش 
بعداز ظهر به وقت محلی در روز هفتم مهرماه از 
فرودگاه اربیل، پروازهای بین المللی اقلیم کردستان 
رسما با تصمیم دولت مرکزی عراق متوقف شد. 
حکومت اقلیم کردستان تاکنون چندین بار به دنبال 
انجام همه پرسی استقلال از دولت مرکزی خواسته 
است به گفت وگو بنشینند و مسائل را از راه مذاکره 
حل کنند، بااین حال دولت حیدر العبادی الغای 
نتیجه همه پرسی را به عنوان پیش شرط مذاکره 

مطرح کرده است. 

ایالات متحده روز پنجشنبه و بعد از چند 
سال کش وقوس، از یونسکو، سازمان فرهنگی و
علمی-آموزشی سازمان ملل خارج شد. در بیانیه ای 
که از سوی وزارت خارجه آمریکا دراین باره منتشر 
شده، علت این تصمیم، موضع ضداسرائیلی و 
همچنین پذیرش عضویت فلسطین در این سازمان 
عنوان شده است. البته این خروج به معنای 
کناره گیری کامل ایالات متحده از یونسکو نیست و 
طبق اعلام وزارت خارجه این کشور، ایالات متحده 
از این به بعد به عنوان کشور ناظر غیرعضو در این 
سازمان حضور خواهد داشت. بر این اساس، این 
کشور می تواند در جلسات این سازمان حضور داشته 
باشد اما حق رأی ندارد. اسرائیل نیز در واکنشی 
مشابه قصد دارد از این سازمان خارج شود. در 
بیانیه ای که دفتر بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
اسرائیل، منتشر کرده؛ ضمن تقدیر از اقدام «شجاعانه 
و اخلاقی» آمریکا، یونسکو سازمانی پوچ توصیف 

شده که به جای حفظ تاریخ، آن را تحریف می کند. 
نیکی هیلی، نماینده ایالات متحده در سازمان 
ملل، نیز اعلام کرده است که سیاسی شدن بیش از حد 
یونسکو به هدف والای این سازمان لطمه  زده است. 
هیلی قراردادن حرم ابراهیمی در فهرست میراث 
جهانی یونسکو را در زمره اقدامات احمقانه اخیر 
این سازمان دانسته است. فلسطینی ها در ماه جولای 
توانستند حرم ابراهیمی و شهر قدیمی الخلیل را با 
وجود مخالفت ایالات متحده و اسرائیل، در فهرست 
میراث جهانی یونسکو ثبت کنند. این مکان برای 
یهودیان، مسیحیان و مسلمانان حکم مکانی مقدس 
را دارد. اسرائیل یونسکو را به سیاسی کاری و تلاش 
برای نادیده گرفتن هویت یهودی مناطق کلیدی در 

سرزمین مقدس متهم می کند. 
 اصلاحات بنیادین در بازوی فرهنگی

هیتر ناروت، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا، نیز 
در همین رابطه خواستار اصلاحات بنیادین در بازوی 

فرهنگی و علمی سازمان ملل شد. این در حالی 
است که آنتونیو گوترش، دبیر کل سازمان ملل، از 
تصمیم ایالات متحده برای خروج از این سازمان، 
ابراز تأسف کرده است. یونسکو که همکاری های 
بین المللی در زمینه های آموزش، علم، فرهنگ و 
ارتباطات را ترویج می کند، بیشتر به خاطر همان ثبت 
میراث جهانی شناخته می شود. علاوه بر این، یونسکو 
در زمینه مبارزه با افراطی گری، دفاع از آزادی بیان، 
حریم شخصی و آزادی های اساسی نیز فعالیت دارد. 
این سازمان که در سال ۱۹۴۵ میلادی بعد از جنگ 
جهانی تشکیل شد، درحال حاضر دارای ۱۹۵ عضو و 

هشت عضو وابسته است. 
البته نزاع میان ایالات متحده و یونسکو به سال 
۲۰۱۱ میلادی باز می گردد. در اکتبر سال ۲۰۱۱ میلادی، 
یونسکو عضویت فلسطین را به عنوان یک عضو 
مستقل در این سازمان پذیرفت. این مسئله در ادامه 
به تصویب قانونی در آمریکا منجر شد که دولت این 
کشور را موظف می کرد 
تا هرگونه تأمین مالی از 
سازمان هایی که فلسطین 
را به عنوان کشوری مستقل 
به رسمیت می شناسند، 
متوقف کند. ایالات متحده 
سابق بر این ۲۲ درصد 
(معادل ۸۰ میلیون دلار) 
از بودجه سالانه یونسکو 
را تأمین می کرد. سرانجام 
در سال ۲۰۱۳ میلادی، بعد 
از چندین بار عدم پرداخت 
حق عضویت از سوی ایالات 
متحده، این سازمان حق رأی این کشور را در مجامع 
تصمیم گیری خود لغو کرد. در واقع می توان گفت که 
ایالات متحده از چندین سال قبل دیگر عضو یونسکو 
نبوده و ترامپ فقط به این وضعیت رسمیت بخشیده 
است. ریچارد گووان، عضو کمیته روابط خارجی 
شورای اروپا، این اقدام را به مانند طلاق گرفتن 
زوجی توصیف کرده است که سال هاست جدا از هم 
زندگی می کنند. از نظر گووان هرچند بخش زیادی 
از برنامه های فرهنگی و آموزشی یونسکو اهمیت 
چندانی ندارد اما برخی از برنامه های این سازمان از 
جمله برنامه آموزش بین المللی درباره هولوکاست 
از اهمیت شایانی برخوردار است. با توجه به قطع 
کمک های مالی ایالات متحده از سال ۲۰۱۳ به بعد، 
خروج رسمی این کشور از یونسکو عملا تأثیر چندانی 
بر این سازمان ندارد اما می تواند نقش رهبری این 
کشور برای حل وفصل نزاع اسرائیل و فلسطین را 

بیش از پیش زیر سؤال ببرد. 

پس از اعزام نیروهاي عراقي، نیروهای پیشمرگه در مرزها مستقر شدند

آماده باش در کرکوك

آمریکا و اسرائیل از سازمان یونسکو خارج شدند
یک جدایى طولانى

توافق نامه نهایی آشتی ملی میان فتح و حماس امضا شد
آشتى در قاهره، خوشحالى در ریاض
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